
IK'HŘH mms č. 2022/II.Q/103

uzavřená podle zák. č. 89/2012 Sb., obča nského zákoníku, m platném

Smluvní stra ny:

Lesní úřad Děčín, příspěvková organizace

sídlo: anovská 74120. Děčín XXI.
pcř 405 02

IČ: 47274760

zapsaná v obchod n ím rejstříku vedeném Krajským soudem v Usti nad Labem, oddíl Pr, vložka 846

zastoupená : Ing. Antonínem Novákern. ředitelem

DIČ: CZ47274750

bankovní stení: Československá obchod m' banka, as.

číslo účtu: 815351223/0300

telefon :

dále jen prodával/cl 1m straně fedné,

a.;Javořioe,

sídlo: Ptenský Dvorek 100, Ptem', okres Prostějov, PSČ 795 43

IČ: 63492202

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1 825

zastoupená: Incl Romanem Jakubcem, na základě pověření ze dne 30.3.2016

DlC: CZ63492202

bankovní Komerční a.s.spojení: banka,

číslo účtu: 1972132300207/0100

telefon

'm stranědále jen kupující druhé,

uzavřely n/že uvedeného dne, měsíce roku ruka

kupnl smlouvu:

I.

Účel smlouVV

1.1 Účelem této smlouvy Je specifikovat podmín ky pro prodej nákup dřívl mezi prodávajíclm el kupujícím to

v rozsa h u a za podmínek sjed naných rm .m kupní smlouvou.

1.2 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu dřívl v množství dle scrtimentní specifikace uvedené n íže v této

kuonl smlouvě převést na kuuullcího Vlastnlcké Drávo k tomuto dříví. KupUJÍCÍ se zavazuje toto dříví Dřevzít

zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.

II.

Předmět smlouvv

2.1 Dřívl bude prudávalícím kupujícímu dodáno v několika dodávkách. Dodací reklamační podmínky dané touto

smlouvou se vztahují na jednotlivé dodávky, pokud není v této smlouvě uvedeno jinak'

2„2 Jakost g výrobní provedení dříví jsou uvedeny v technické specmkaclv která je přílohou Č. 1 této kupní

smlouvy

2.3 Pokud dodavatel vlastni' oertiñkát PEFC, resp. FSC bude kupující prodeje EE fakturách označovat jako PEFC,

resp.
FSC cemflkovane' v souladu s příslušnými technickým dokumenty certíflkace (PEFC: CFCS 200212020

pro COC (odstv 7.1.3) nebo CFCS 10032011
pro

TUH (odst 5.1.20. resp. FSC: FSCVSTD-4IJ›004 (kapv 5)).

244 Prodávající prohlašuje podle nejlepšlhc vědomí, že:

al dodaná surovina nepochází Z kontrovenních zdrojů dle TD CFCS 2002 t 2020 E jeho novely

b) surovina není Zatížena
žádnýrni břemeny či právy třetích osob

C) su rovl na pochází z regionu: Ceska' republlka

dl Drovedl ověření Důvodu uvedených předchozích bodech (v případě, Že dříví nepocnazí z těžby

z vlastního lesa)



2.5 V případě, Že dodávky budou kupujícím vvhodnocenv lako vysoce rízl kové dle TD CFCS 200222020 a jeho

novely. prodávající 'at-4 zavazuje:

a) zabezpečlt kupujícímu potřebné Informace k identlfl kaci místa původu dřevní suroviny celého

dodavatelského k:: k nzikové dodávce. Informace musí umožnit kontroluřetězce. který vztahuje vysoce

dle následujícího bod u

b) umožnit kupujícímu prgvedení kontroly čin ností Drodávaí ícího druhou nebo třetí stranou Jako činností

předchozích dodavatelů v řetězci

IT“

Objem plnění

3.1 kupní smlouva :x: uzavírá objem dříví

3.2 Prodávaücí se zavazuje k rovnaměrnému plnění dodávek dříví v rámci doby Dlatnastl smlouvy.

3.3 Kunmící se zavaque dodávané dříví rovnoměrně Odebírat.

3.4 Smluvní stra ny jsou po vzájemné dohodě oprávněni krátlt nebo navýšwl smluvní objem dříví až o 10%.

IV.

Kupní cena

4.1 Kupní cene se SJEd nává dohodou Je uvedena u jednotlivých sorti mentů dříví v ceníku, kierý Te přííohou ču 2

této kupní smlouvy.

442 se že kurzu hodnotu denního kunu středStra ny dnhodíy, Dokls CZK/EUR 0le 24,00 CZK/EUR Dome

vyhlašovaného Českou národní bankou 3: považuje za Dodstatnou změnu okolnostl, která zakládá zvlášť

hrubý nepoměr znevýhodněním kupujícího neúměrným zvýšením nákladů plněnl ve smyslu ustanovení

'-1 1755 Ddst. l občanského zákoníku, Pokud nastane Podstatná změna okolností Dod le předchozí věty, může

kterékoliv ze smluvních stran vyzvat druhou smluvní stranu '4 obnovení jednánl smlouvě a strany se

zavazují. Že začnou Jednak cenovém dodatku této kupní smlouvě, v němž bude Pokles kurzu pmmltnut

do snížení cen nakupované dřevní suroviny. Pokud se smluvní strany v takovém případě nedohodnou na

uzavření smlouvy (dodatku) o sníženl kupní ceny ve lhůtě 14 dnů od učinění výzvy zahájení jednánl, Pak

může která kol lv ze smluvnlch stran od smlouvv odstoupit.

4.3 v případě snížení cen dříví na trhu o více než 10% se smluvní strany zavazujír že Dodenlší dodatek této

kupní smlouvě. v němž budou uvedené kupní ceny upraveny.

V.

Platební fakturacepodmínky,

5.1 Dohodnuté ceny jsou sta noveny skladě Drodávaiícího av v (dle INCOTERMS 201°) Děčín

542 Sulatnost kuoní ceny je mi dnů od data uskutečnění zdamtelnéno plnění (DUZP) Dokud není určeno jinak.

DUZP se rozumí vždy datum 10.. zo., 30 /314I nebo Důslednl den v měsíCl. v Dřloadě Drodlení kuouj ícíno

plamením kupní ceny
nebo její části má prodávající Drávo požadovat na něm úrok u prodlení ve VÝŠl 0,05%

m. každý započatý den prodlení.

5.3 Fakturace bude prováděna vždy dekádně DUZP 10.. 20›. 30 /31./ nebo posledního dne v měsíci.

5.4 KupuJÍCí u: zá kladě výsled ků elektron Ické přejímkv dříví vystaví faklul'v da nové doklady jménem

prodávajícího. Prodávajlcl prohlašuje, že tvto faktury daňové doklady, považuje za jím vystavené

doručené kupujícímu.

5.5 Pro účelv vvstavování faktur se sjednává fakturační řada 22011001 22125999. Číslo samofakturv

evidenčním číslem které do n'vystavené kupujícím ie dokladu. vstupuje kontrolního hlášení je zasílané na

finanční úřad.

5.6 Smluvní strany aľ; dohodly. že faktury ČI Jlné daňové doklady budou zasílány v elektronlcké Podobě

elektronlckou poštou (ermallem) na adresu Ig§niuradgagm®2lscą i s; Prodávmící souhlasí tím. že

faktura
je považová na za doručenou prodávajícímu dnem. kdy li ku Dující odešle v elektronické podobě na

uvedenou Evmallovcu adresu. Faktury v pa pírové Dodobě zasílány nebudou

VI.

lIFFFl plnění

6.1 Tato smlouva uzavírá na dobu určltou od 1.4.2022 dn 30.6.2022.

6.2 Prodávající má Drávo dohodnout kupujícím náhradní termín plnění v případě Důsobenl vyšší moci



l'łii

Dodání zboží, Převzetí zboží, doprava

7,1 Způsob dodání: silniční nákladní dopravou. Příjem dříví je nepřetržitý výjimkou odsba'vek přl :na

25.6.2022 do 10.7.2022.

7.2 Dopravu zajišťuje hradí kupující.

7.3 Strany se dohodly. že Dovlnnost označlt zboží ve smyslu § 2091 adsl. 2 obča nského zákoníku J'e splněna

řádnýrr vyplněním přepravních a dodacích listin, které zboží provázejí.

7.4 Místem přejímky tj, oředání převzetí zboží je sklad kupujícího, areál pllařske'no provozu Javořice, as.

7.5 Způsob přejímky: elektronlcká. smnovení kvallty a objemu dříví kupujícím.

7.6 Přejímku provádí: pila Javořioe, a.s. Vedoucí příjmu hmoty p. Roman Petr. GSM 724 110 425.

VIII,

Přechod nebezpečí škody m zboží

8.1 Nebezpečí Škody na zboží přechází na kupujícího v době. de převezme zboží od Drodávalícího.

IX.

Přejírnka

9.1 Elektronickou dříví dokončit do 14 dnů od dříví. Pokud nebudepřejímku ie kupující povinen Převzetí výsledek

přel'ímky prodávajícímu oznámen do konce uvedené lhůty. má se za tOl že dodávka, u které nebyla tato

přejímka dokončena, se považuje za převzatou bez jakýchkol lv vad a v deklarovane'rn množství a prodával ícl

je oprávněn fa kturovat konslgnované množství kvalitu dříví. Pokud nebude výsledek přejímky

prodávajícímu oznámen ani ve lhůtě 21 dnů od převzetí dříví kupujícím, ztrácí kupující nárok na dorovnání

rozdílu hodnoty konsígnovaného dříví a hodnoty dříví dle výsledku elektronické přejímky.

9.2 V případě zjištěných vad dříví, které kupující oznámil prodávajícímu Postu Dem podle předchozího odstavce,

uvedena' v ust. 2106 odst. 1 občanském) ŽeDřísluší kupujícímu práva § zákoníku, Přičemž Dlatí. kupující

může zvolit příslušné právo následně po oznámení vad volbu svého práva dodatečně změnlt.

X.

Odstoupení 'ů smiouvy

Ukončení smlouvy smluvní sankce

10.1 Platnost účinnost této smlouW končí uplynutím doby. na kterou byla sjednána. Tutc smlouvu je dále

možné ukončlt dohodou smluvních stran nebo odstouuením od m'.

10.2 Smluvní strany se dohodly Vvlouůnl zákonné úpravy rlñvndñ 3 odstoupení a dohodly m' následujícím:

a] Prodávající má právo od tétn smlouVV odstoupit důvodů uvedených v této smlouvě dále:

Dokud JE kuuuiící opakovaně v prodlení Dlacem'm kupní ceny nebo jeji části po dobu delší než 30 dnů a

nesjedná nápravu am ve lhůtě dodatečně mu k tomu
Prodávajícím poskytnuté.

b) Kupqucl má právo od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v této smlouvě dále:

Dokud je prodávající v prodlení s dodán lm zboží po dobu delší na' 30 d nů

c) Obě strany maji Drávo od této smlouvy odstoupit v případě závažných nesouladů Dřl přejímkách zboží

spory
kvalitu F. množství zboží.

10.3 Jelikož smlouva zavazuje k postu pnému dllčlmu plnění í:: jlŽ příjatá plnění mají' pro
obě strany význam,

mohou strany od smlouvy odstouoít Podle ust. Š 2004 občanského zá koníku Jen s účínky do budoucna

10.4 Odstoupenlm od této smlouw nejsou dotčena Dráva stran na náhmdu škody. úroků 2 prodlení' ČI smluvní

pokutu založená ustanoveními této smlouvy] s výjimkami v této Smlouvě uvedenými.

XI.

Jiná ujednání

11.1 se veškeré nutné I to v termínuProdávající zavazuje předat kupujlclmu doklady. IEŽ JSOU Dřevzetl zboží.

vlastní dodávky zboží.

11.2 Obě smluvní se že obsah této ínforrnace Sl V souvíslostístrany dohodly, smlouVV vzájemně Doskytn uté

s jejím uzavřením km. důvěrné že je neprozradl Jlné osoběí která by !Ich mohla využít svůJ Prospěch.



11.3 Strany této smlouvy tímto využívají možnosti uvedené v ustanovení š 89a občanského soudního řádu (zá kon

č. 99/1963 sn., ve znění pozdějších před pisů) r., sjednávajl místní příslušnost u Městského soudu v Brně

(pakliže le věcně příslušným okresní soud) u Krajského soudu v Brně (pakliže je věcně příslušný krajský

soud), a LD
pro

vdškeré případné spory plynoucí n této smlouvy,

11,4 Prodávající Dřebira' podle § 1765 občanského zákonku n'zlko změny okolností. zejména l'l souvislosti

změnou ceny dříví.

11.5 Smluvní se Že identiñkace smluvních stran cena této tvoří
stra nv dohodly, zejména kupní Dod le smlouvy

obchodní' taJemství ve smyslu ustanovení 504 občanského zákoníku, neboť jde o konkurenčně významné,

určltelné, ocenítelné v příslušných Obchod ních kruzích běžně nedostupné skutečností souvlsející s

obchodníml závody smluvních stran. u uvedených důvodů se smluvní stra nv dohodly, že pokud Jedna ze

smluvních stran představuje osobu uvedenou v ustanovení l: 2 odst. 1 písm. e), k). l) nebo n) zákona Č.

340/ 201 S su, o registru smluv (UŽ veřelnou Výzkumnou Instltuci. veřejnou vysokou školu, státní Dodnlk

nebo národní podnik. zdravotní Dollšťovnu nebo právnlckou osobu s většlnovou majetkovou účastí státu čí

územně samosprávného celku), ke které CF va' že povinnost uveřel ňovat soukromonrávní smlouvy. Pak

jakákoliv Smluvní Strana uveřejňující tuto smlouvu Drostřednlctvím registru smluv ve lhůtě uvedené

ustanovení š 5 odst. 2 zá kona č. 340/2015 su., registru smluv, Je povinna (i) vvioučlt uveřejnění

prostřednictvím registru smluv meladata vztahující se k identifikaci smluvních stran kupní ceně. (ii)

znečltelnlt v elektronickém obrazu textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strolovně čltelném formátu

vkládaném do registru smluv informace týkající se Identlfi kace smluvních stra rl a kupní ceny.

XII.

Zpracování osobních údajů

12.1 Stra rly dohodly, na úpmvě práv povinností při zpracovávání osobních udalů tak, jak ie vyžadováno

Nařízením evropského parla mentu Rady (EU) 201 5/ S79 ze dne 27, dubna 2015 o ochraně fyzických osob

v souvislostí Ě osobních a volném těchto a o zrušení směmlcezomoováním údajů whybu údajů 95/46/ES

(Obecné nařízení ochraně osobních údajů), v platném znění (dále len „Nařízení GDPR")4

12.2 Každá ze stran Drohlašujel že ke zpracování osobních údajů má řádný Právní hitu! že toto zpracování

zajišťují řádně v souladu Nařízenľm GDPR

12.3 Strany se vzáiemně zavazují, že ve vztahu k osobním údayům, které jim budou předány druhou stranou,

budou dod ržovat požadavky vycházející obecně závazných předpisů regulujícw'ch Dravwdla pro zpracování

osobních údajů, zejména pak z N a řlzení GDPR.

XIII.

Závěrečná ujednání

13.1 Tato smlouva nabývá Dlatnosti ÚČIhľlOSll dnem ieiího deisu oběma smluvními Stmnamł.

13.2 Smluvnl stranY výslovně prohlašujh Že le nm Znám význam všech oborových Íiných pojmů r: zkratek v nám

smlouvě použltých.

13.3 Strany výslovně Dotvrzuííy Že základní Podmínky této smlouvy jsou Výsledkem Jednání stran a každá ze

stra n měla příležltost ovlivnit obsah záklaoních podmínek této smlouvył Smluvní stmny a dohodly, že

smluvní ujednání obsažené v této smlouvě má před nost před úpravou uvedenou v případných Obchodních

Dodmínkách, na které by která kollv L4:: stran přl uzavřenl této smlouvy odkázala.

13.4 stra ny s: sděluly všechny skutková právnl okolnosti, o nichž k datu DodeSL této smlouvy vědělv nebo

vědět musely, které jsou relevantní ve vzbahu k uzavření této smlouvy. Kromě ujištěnl, která Sl strany

Doskytly v této smlouvě, nebude mlt Žádná ze stra n Žádná další Dráva povlnnosu v SOUVÍSIDSU

jakýmlkoliv skutečnosu'm, které Wjdou najevo kterých neposkytla druhá strana Informace pří Jednání o

této smlouvě. Výjimkou budou případy. kdv daná stra na úmyslně uvedla druhau Stmnu ve skutkovv omyl

ohledně Dředmětu této smlouvv.

13.5 ?m
vyloučení pochybností stra ny výslovně DUEVHUJI: ze JSOU Wuulxatell, uzavírají zuzo smlouvu prl svém

podmkání, na tuto smlouvu 4;- tudíž neuplatní ustanovení :s sl 1793 obča nského zá koníku (neúměrně

zkrácení) ani § 1796 občanského zákoníku (lichva).

13.5 Obsah této SmlDUVV lze měnlt nebo doplňovat pouze písemnýml Číslovanýml dadatky odsouhlasenýml

oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e~mallových Či

jlnýcr elektronických zpráv.

13,7 Práva vznikla' Z této smlouW nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Za

písemnou formu nebude Pro tento účel považována výměna emailových, či jiných elektronických zpráv.

138 *ram smlouva práva pavlnnnsri ní vzniklá (včetně Drav a wvinnastí Domšení této smlouvv. ke

kterému došlo nebo dome) L1: budou Hdlt zákonem Č. 59/2012 SIL. občanský zákoník.

13.9 UkáŽe-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nlcotným), posoudí :La vllv této vadv II:: ostatní

usta novení smlouvy obdobně podle ›:. 576 obča nského zákoníku.



13,10 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá 'Ka' smluvních stra n obdrží
DO jednom

vyhotovení.

13.11 Smluvní strany Sl tuto smlouvu Dřečetlv a a jejím obsahem souhlasí, což potvrzují SVými podplsy.

63 3.7 ?l 17
'L

V
bill l NC

dne V Ptenském Dvor'ku v dne 13.4.2022

:13
am
:v nl g

Lesní JÁVČĚRŠCEĚ

ls 795 bi;

ICB áSü'ZŽGŽ, DlCy 435

Lesní úřad Děčín. Javořice, !(5.

Ing. Ina. Roman Jakubec

ředitel na základě pověření





ii 8110 l 'sl č.

TT: „.ÍII'JAÍI Mám; C. 2022/II.Q/103

Speciñkaoe dříví:

'5m (JD) III. tř. jak. kvalita A/B/C min. tl. Čepu 13 cm b.k., max. tl. Čela 51 cm b.k„ (resp. 55 cn* e k.

u oddenkových kusů), délka 4 S m nadměrkem 2%, dříví čerstvé, zdravé, rovne'. dobře odvětvenév bez

zabarvení

a; (JD) m. tř.
jak.

kvalita l:<:l mm. tl. čepu 13 cm bvk.,
max. tl čela 51 Cm b.k. (resp, 55 cm k.

u délka 4 S s nadměrkem dříví dobřeoddenkových kusů). 2%, zd ravé. rovné, odvětvené, opadávajlcí

kůrou. tolerance zabarvení po obvodu kmene v šířce do 3 cm

*II (JD) III. tř. jakv mm: min. tl. čepu 13 cm b,k., max. tl. čela Sl cm b.k. (resp, 55 cm s k.

oddenkových kusů), délka u 'J l: m s nadmérkem 2%l dříví dobře odvětvené, bez výsušných lrhlln

znamožňujících pllařské zpracování, tolerance zabarvení e tvrdé hnilobv do Z/3 Dlomv čela (čem)

im (přesílené) dříví, které průměrem čela nevyhovuje technologiím následného zpracování

addenkové dříví s průměrem čepu 4D cm a pn°lměrem čela > 60 cm k.

oddenkové dříví průměrem čepu > 4D cm průměrem Čela > 55 cm s k.

ostatní dříví 5 průměrem čela > 51 cm b.k.

:I: (nestandard) dříví, které neodpovídá kvalitě sortimentu SM (JD) IIL A/B/C/D/KH třídy jakosti, dřívíl

které neodpovídá způsobem provedení (výrobou) výše uvedeným tech nickým podmínkám dále dříví s

obsahem plastových štítků a kamene

kov dřw'ví obsahem kovL

WVDIena Dříměs dřeviny u -1 :'l'ř. ITW?! smluvního objemu

dodávka kulałlny m celých délkách není možná

výřezy dé›kv 4 m (5 m) s nadměrkem 3 cm (4 cm) méně budou převzaty Jako výřezy délky 3 (4 m)

vý' délky 3 ní nadměrkem 3D cm vyšším budou nřevzatv jako dříví kvality n

dříví musí být dodáno ve stavu, ve kterém je možné ho zatřidwt dn
kvalit, npzčném případě bude zatříděna

do kvath D. Jedná se zejména a zabWácená čela a čepy

ostatní para metry kvality JSOU unsuzovánv dle Doporučených umvidel pro
měření třídění dříví České

republice platnými od 1. 1. 2005.



íäiłjl'llm č. ř]

K1; Á I] Í' x Í' Hmmm; C. 2022/II.Q/103

Ceník pm nákup kulatiny EE pilu Javořlce, ».Irn

Ceny jsou uvedeny bez ma: Barilě ::WA Děčín

Kupní ceny
důl (smrkového) dříví Kč/m3

Interval cm

kvahta 13 14 15 19 :VIII il“. *71-* ĚJ ky.; FE !III m 45 Jr

ČeD čep Lil'- rm STF Lili §12' STP

u / a l C

KPW*

1 200,*PR

"HIM Li, ,ý, „500.-_, ,„_, ,í

Kupní ceny HI: (jedlavého) dříví m Kč/HIS

interval cm

kvauta 13 14 TF. KE 'zł u:: 31] Ex?, FE EE m 45 +

čep čep STP Lil: F'ÍÍí STP HÍĚ STP

V' W aaa JAVURICF;
Javnřico, Pgąnský Dvlrek linii

jas 42 Pívnl. baská

400;


